



Orçamento Sintético

Órgão
Ano
Orçamento
Município(s)
Versão
Dimensão
Tabela de Origem

: SIE - Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade
: 2024
: 25716/SIE - Casa Catarina
: Itajaí
: 23 - Kit Esgoto
: 43,000 UN
: 227 - Tabela Referencial de Preço SINAPI 2024 DEZEMBRO Onerada

Valores Expressos em Reais (R\$)

Data base do orçamento (T) : 06/03/2026

01 - Instalações Hidrossanitárias
01.01 - Tratamento de Esgoto

Tabela de Origem	Cód. Auxiliar	Descrição do Serviço	Unid.	Índice	Quantidade	BDI(%)	Preço Unitário(R\$)	Preço total
PRÓPRIA 12/24	CPU126207	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,50 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M.	UN	SR	43,000	18,45	2.211,17	95.080,31
PRÓPRIA 12/24	CPU126209	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,20 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M.	UN	SR	43,000	18,45	2.238,44	96.252,92
PRÓPRIA 12/24	CPU126203	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,20 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M.	UN	SR	43,000	18,45	1.867,18	80.288,74

Total do Grupo**: 271.621,97

Total Geral do Orçamento: 271.621,97

** O Total do Grupo apresenta apenas os insumos que não são composições

Alexandre Aguiar da Silva
Engenheiro Civil

Alexandre Aguiar da Silva
Engenheiro Civil

Órgão
Ano
Orçamento
Município(s)
Versão
Dimensão
Tabela de Origem

: SIE - Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade
: 2024
: 25716/SIE - Casa Catarina
: Itajaí
: 23 - Kit Esgoto
: 43,000 UN
: 227 - Tabela Referencial de Preço SINAPI 2024 DEZEMBRO Onerada

Valores Expressos em Reais (R\$)

Data base do orçamento (T) : 06/03/2026

Descrição do grupo	Total do Grupo	Preço/UN
Instalações Hidrossanitárias	6.316,79	271.621,97
Total geral	6.316,79	271.621,97